Marec. E. ἄρμονίᾳ bis scriptum habet.

12. καὶ ἐξ—ἐναντίων] Desunt haec in Cod. Ciz.

13. ἀνθρώπους] Codd. Med. A.B. Vat.

ἀνθρώπους.

15. ἄλλο] Codd. Med. B. Marc. A.

Ciz. Vat. ἄλλον, et sic Vill. qui ἢ ἄλλον

posuit post τοις.

que ipsos ratione quadam propria figurantes clam ad se vires surripiunt, eoque facilius, quod in uno sunt, trahuntque in unum: nam si quis ita figuratus esse extra mundum esse fingatur, neque traheret quicquam, neque duceret illecebris aut modulis, neque nexibus implicaret. Nunc vero quoniam non tanquam ad alienum rapit locum, vim sortitur, ut rapiat: cognoscit certe qua conditione aliud in eodem vivente trahatur ad aliud. Insita enim traducendi vis est carminibus cantibusque, et certo cuidam sono figuraeque ipsius agentis: nam talia quedam mirabiliter attrahunt, sicut flebiles quedam voces et accentus, miserabilesque figuræ. Trahitur vero anima, sed quo pacto? neque enim electio, neque ratio, sed irrationalis anima musica demulcetur. Et ejusmodi quidem beneficia animas occupantia nemo miratur, quamvis deliniri soleant, etiam si id non exigatur a musicis. Vim quoque precibus insitam nequaquam putandum est exaudiente consilio ad exitum pervenire: qui enī alliciuntur carminibus, non ita muleentur. Neque quando serpens aliquis fascinat hominem, hoc ipsum, qui fascinatur, intelligit, neque sentit, sed, jam passus, se passum animadvertis: ipsum vero animæ principale sic pati nequit. Cui vero votum est institu-

tum, pervenit ad ipsum aliquid ex illo, vel rursus ad aliud.

XLI. Qualis est in quolibet animali perfecto textura nervorum atque venarum, talis in mundoano est animali naturarum contextus atque vitarum. Sicut ergo motio passioque pedis in nobis pertinet ad cervicem, et cervicis ad pedem, sic et in mundoano hoc animali motus inferiorum ad superiora proveniunt, atque vivissim, et quasi aequalium similiter ad aequalia. Motus autem omnis venit quidem salutaris ex alto, dummodo qualis venit, taliter capiatur, et capi possit. Neque distantia loci prohibet, quin motus vicissim utrinque proveniant, ubi ultra communem texturam res inferior cognatam habet cum superiore proprietatem tam acquisitam quam naturalem: sicut nervi motus in lyra ad nervum alterum pervenit, distantem quidem, sed similiter temperatum.

Sol autem vel alia quævis stella hoc ipsum nequaquam animadvertis. Consistit vero voti potestas in consensione quadam partis ad partem compatiendi: quemadmodum in nervo quadam tenuo contingit, ubi, cum infima pars movetur, mox movetur et summa. Sæpe etiam alio quodam nervo pulsato tremit et alter, quasi persentiat ex concordia. Idque potissimum, quoniam eadem prorsus consonantia sunt consonantia.

μηχανησάμενος, ἢ ἐλθεῖν, ἢ ὁ λαβὼν ἐκεῖνος ποιεῖ· τῷ δεδωκέναι 435
γοῦν τι, οἷον μετατιθέντι ἐξ ἄλλου εἰς ἄλλο, καὶ τὸ ἐληλυθὸς δὲ εἰς
μὴ οἶστε ἐγένετο δέξασθαι εἰς ὃν μετηνέχθη.

"Ωστε οὕτε μνήμης διὰ τοῦτο δεήσει τοῖς ἀστροῖς, οὗπερ χάριν καὶ 436
5 ταῦτα πεπραγμάτευται, οὕτε αἰσθήσεων ἀναπεμπομένων· οὕτε ἐπι-
νεύσεις τοῦτον τὸν τρόπον εὐχαῖς, ὡς οἴονται τινες, προαιρετικάς τι-
νας, ἀλλὰ καὶ μετ' εὐχῆς γίγνεσθαι τι δοτέον, καὶ εὐχῆς ἀνευ παρ'
αὐτῶν ἥ μέρη καὶ ἑνός· καὶ ὅτι δυνάμεις καὶ χωρὶς προαιρέσεως πολ-
λαὶ, καὶ αὖται καὶ ἀνευ μηχανῆς, καὶ μετὰ τέχνης, ὡς ἐν ζῷῳ ἐνὶ, B
ιοκαὶ ἀπολαύει ἄλλο, ἄλλον, καὶ βλάπτεται τῷ οὕτω πεφυκέναι, καὶ
τέχναι καὶ ἰατρῶν καὶ ἐπαοιδῶν ἄλλο ἄλλῳ ἡναγκάσθη παρασχεῖν τι
τῆς δυνάμεως τῆς αὐτοῦ. Καὶ τὸ πᾶν δὲ ὠσαύτως εἰς τὰ μέρη δί-
δωσι, καὶ παρ' αὐτοῦ, καὶ ἐλκύσαντος ἄλλου, εἰς μέρος τι αὐτοῦ κεί-
μενον τοῖς αὐτοῦ μέρεσι τῷ αὐτῷ φυσικῷ, ὡς μηδενὸς ἀλλοτρίου τοῦ
15 αὐτοῦντος ὄντος. Εἰ δὲ κακὸς ὁ αἰτῶν, θαυμάζειν οὐ δεῖ· καὶ γὰρ ἐκ τοῦ

2. μιτασθίντι] Cod. Med. B. μιτασθίτι.

5. περαγματεύεται] Codd. Darm. Marc. A.C. Med. A.B. Vat. πεπραγμάτευται, ut legit Fic. In Cod. Ciz. est πεπραγμα-
τίνεται, et sic Mare. B. Illud recepi.

7. ἀλλὰ καὶ] Vill. omittit καὶ.

8. ἥ μίην] Cod. Vat. ἥ μίην. Marc. A.
ἢ μίην. Illud recepi.

ib. δυνάμεις] Cod. Vat. δυνάμεις (sic).

ib. καὶ χωρὶς] Cod. Med. B. ἵχων καὶ

χωρίς.

10. βλάπτεται] Cod. Med. A. βλέπεται.

Supra lim. ut Ed.

ib. τὸ ὄντω] Codd. Ciz. et Vat. τῷ ὄντω.

Sic Marc. A. sed οὖτως. Mare. B. τὸ (sic).

Ego correcxi. In seqq. fort. leg. τίχναις

pro τίχναις.

11. παρασχεῖν] Cod. Vat. παραχωρεῖν.

14. τοῖς αὐτοῖς] Cod. Vat. τοῖς αὐτοῦ

cum Marc. A. quod recepi.

ib. τῷ αὐτῷ] Codd. Ciz. et Vat. τῷ αἱ-

τοῦ εἰς Marc. A.

ib. τῷ αἴτοῦντος] Cod. Ciz. omittit τοῦ.

Vat. exhibet αἴτιον.

Quod si ab alia quoque lyra motus transfertur in aliā, id etiam ex compatiente quadam consensione proficisci putandum. Igitur et in universo una est harmonia, quamvis sit ex contrariis: nam est etiam ex similibus omnibusque cognatis, etiam his, quae contraria sunt. Proinde quaecunque nocent hominibus velut animositas iracunda una enim bīle ad jecoris tracta naturam, ita proveniunt non quasi hominibus noeitura: quemadmodum si quis ignem ab igne rapiens laeserit aliud, nequaquam machinatus ignem illucusque procedere. Forsan vero accipiens ille agit, ex eo, quod tradit aliquid quasi ex alio translatum in aliud. Quin etiam procedens ignis id agit, ubi ab eo subiecto, in quod transfertur, capi non potest.

XLI. Magi quondam multi vitæ præsentis amatores, bonorumque corporeorum cupidi excogitaverunt corporea sacrificia, votaque vivis stellarum corporibus, et viro mundi corpori consentanea, ut inde, quod optabant, consequerentur. Ad eadem corporea sacrificia dedicata stellis populum assuefecisse videntur. Dubitabant ergo nonnulli, utrum stellis ad hoc ipsum opus sit sensu, imaginatione, memoria, electione, ut vota ejusmodi inpleteant. Respondet Plotinus, non oportere: nam ex vivis mundi corporibus vitalis vigor